A Corripe, ne rapidis, quando volet, avoiet alis.  
Denique si Deus es, mortalibus esse benignus,  
Et dare quæ tua sunt, nunquam <sup>50</sup> sua demere de-  
[bes.  
Si similis nobis homo, te debes reminisci  
Semper id esse quod es ; stultum est, horum me-  
minisse  
Ex quibus ipse tui es oblitus ; habebis amicos,  
Bella quibus non intuleris ; fortissimus <sup>51</sup> inter  
Æquales, interque pares, est nodus amoris ;  
Æquales sunt, sive pares, qui nec tibi cedunt,  
Nec sese excedunt, hi sunt, qui nulla cruentis <sup>52</sup>  
Viribus inter se fecere pericula Martis <sup>53</sup>.  
Esse tibi carosne putes <sup>54</sup>, quos vincis amicos ?  
Ante feret tellus stellas, septemque Triones  
Abluet Oceanus, et siccum piscis amabit,  
Quam servi ad dominum sit veri nodus <sup>55</sup> amoris -  
Inter eos nulla est concordia, nam licet extra  
Pax prætendatur, odio confligitur intus ;  
Pacem vultus habet, agitant præcordia bella <sup>56</sup>.  
Sic ait, et <sup>57</sup> Maceo nihilominus agmine facto  
Arma Scythis inferre parat, multoque labore  
Flumine transmissio, collatis viribus, hostes <sup>58</sup>  
Dejicit, et tandem, sed non sine cæde suorum,  
Imperio Macedum Scythiam servire coegit.  
Qualis in Alpinis annoso robore saxis  
Astra petens abies, multosque inflexa per annos  
Afflatus Euri, Zephyrum contempsit, et Austrum,  
Quam si forte suo Boreæ de more fatiget  
Spiritus, et totò tundat simul aera nisu,  
Nil rami veteres illi, nil horrida musco  
Robora proficiunt <sup>59</sup> sua, quominus obruta vent  
Corruat, et prono tellurem vertice pulset.  
Sic licet Assyrios, Medorum et Persidis arma  
Fregissent, tamen ut Boreæ glacialibus alis  
Octor incubuit, et acerbior ille cruentus  
Fatorum gladius, terrarum publica pestis,  
Magnus Alexander, confractis viribus, illi  
Succubuere Scythæ <sup>60</sup>, Superos et fata secu..  
Hunc ubi finitimas <sup>61</sup> dispersit fama triumphi.  
Garrula per gentes, exemplo corda pavorem  
Hauserunt subitum, totusque perhorruit orbis,  
Et matutino quæ sunt loca subdita Phœbo :  
Quippe Scythes duris infractos viribus ante,  
Audierant nuper Macedum dilitione teneri <sup>62</sup>.  
Non animi virtute pares, non viribus æquos  
Credebant aliquos mundo superesse potentes,  
Cum cecidisse Scythes, invictos ante, viderent.  
Unde jugum Macedum multi subiere volentes.  
Non magis arma ducis homines movere, suoque  
Subjecere juge, quam quod clementer agebat  
Cum victis, etenim quos Magnus robore vicit,  
Vinxit <sup>63</sup> amore sibi, nec durus eis nec avarus  
Vers. 4391